Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO TST.GP Nº 291, DE 6 DE JUNHO DE 2017.

Altera o Anexo I do ATO TST.GP.Nº 276, de
1º de junho de 2017.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

Considerando o disposto no artigo 103-B, incisos VIII e IX, da Constituição Federal;

Considerando a manifestação apresentada pela Excelentíssima Senhora Sônia Aparecida Costa Mascaro Nascimento,
Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, à Presidência do Tribunal Superior do Trabalho, por meio do e-mail datado de
26 de maio de 2017, no sentido de retirar sua inscrição do processo de escolha de membros para compor o Conselho Nacional de Justiça - CNJ;

 RESOLVE

 Art. 1º O Anexo I do ATO TST.GP.Nº 276, de 1º de junho de 2017, passa a vigorar com a seguinte redação:

ANEXO I

RELAÇÃO NOMINAL DE DESEMBARGADORES DO TRABALHO INSCRITOS NO PROCESSO DE ESCOLHA DE MEMBROS
DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA.

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2243/2017 Data da disponibilização: Quarta-feira, 07 de Junho  de 2017.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho

Presidente

Ministro Emmanoel Pereira

Vice-Presidente

Ministro Renato de Lacerda Paiva

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

NOME DO(A) DESEMBARGADOR(A) TRT

JOSÉ LUIS CAMPOS XAVIER TRT 1ª REGIÃO

MARCOS DE OLIVEIRA CAVALCANTE TRT 1ª REGIÃO

SIDNEI ALVES TEIXEIRA TRT 2ª REGIÃO

LUIZ RONAN NEVES KOURY TRT 3ª REGIÃO

VALTERCIO RONALDO DE OLIVEIRA TRT 5ª REGIÃO

PAULO DIAS DE ALCANTARA TRT 6ª REGIÃO

FRANCISCO JOSÉ GOMES DA SILVA TRT 7ª REGIÃO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107795

Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Republique-se o ATO TST.GP.Nº 276, de 1º de junho de 2017, consolidando-se a alteração constante deste Ato.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO
Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO TST.GP Nº 276, DE 1º DE JUNHO DE 2017.  (Republicação)

Torna pública a relação de Magistrados do Trabalho
inscritos no processo de escolha de Membros do
Conselho Nacional de Justiça.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
Considerando o disposto no artigo 103-B, incisos VIII e IX, da Constituição Federal;
Considerando o transcurso do prazo para manifestação dos Magistrados do Trabalho interessados em concorrer às vagas para compor o
Conselho Nacional de Justiça, consoante os termos do OFÍCIO.CIRC.TST.GP Nº 269, datado de 16 maio de 2017, encaminhado aos Tribunais
Regionais do Trabalho;
RESOLVE
Art. 1º Tornar pública a relação de Magistrados inscritos no processo de escolha de Membros para integrar o Conselho Nacional de Justiça,
conforme relação constante dos Anexos I e II deste Ato.
Art. 2º Os Magistrados relacionados nos Anexos deste Ato deverão encaminhar currículo atualizado, em formato Word, para o endereço eletrônico
secretariagp@tst.jus.br, até 12 de junho de 2017.
Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ÍNDICE

2243/2017 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 07 de Junho  de 2017

MARIA ZUILA LIMA DUTRA TRT 8ª REGIÃO

ARNOR LIMA NETO TRT 9ª REGIÃO

LORIVAL FERREIRA DOS SANTOS TRT 15ª REGIÃO

OLGA AIDA JOAQUIM GOMIERI TRT 15ª REGIÃO

CLAUDIO ARMANDO COUCE DE MENEZES TRT 17ª REGIÃO

FÁBIO TÚLIO CORREIA RIBEIRO TRT 20ª REGIÃO

JOSEANE DANTAS DOS SANTOS TRT 21ª REGIÃO

FRANCISCO METON MARQUES DE LIMA TRT 22ª REGIÃO

Anexos

Anexo 1: ANEXO I (Alterado pelo ATO GP
291_2017)

Anexo 2: ANEXO II

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107795

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

ANEXO I

RELAÇÃO NOMINAL DE DESEMBARGADORES DO TRABALHO INSCRITOS NO
PROCESSO DE ESCOLHA DE MEMBROS DO CONSELHO NACIONAL DE
JUSTIÇA.

NOME DO(A) DESEMBARGADOR(A) TRT

JOSÉ LUIS CAMPOS XAVIER TRT 1ª REGIÃO

MARCOS DE OLIVEIRA CAVALCANTE TRT 1ª REGIÃO

SIDNEI ALVES TEIXEIRA TRT 2ª REGIÃO

LUIZ RONAN NEVES KOURY TRT 3ª REGIÃO

VALTERCIO RONALDO DE OLIVEIRA TRT 5ª REGIÃO

PAULO DIAS DE ALCANTARA TRT 6ª REGIÃO

FRANCISCO JOSÉ GOMES DA SILVA TRT 7ª REGIÃO

MARIA ZUILA LIMA DUTRA TRT 8ª REGIÃO

ARNOR LIMA NETO TRT 9ª REGIÃO

LORIVAL FERREIRA DOS SANTOS TRT 15ª REGIÃO

OLGA AIDA JOAQUIM GOMIERI TRT 15ª REGIÃO

CLAUDIO ARMANDO COUCE DE MENEZES TRT 17ª REGIÃO

FÁBIO TÚLIO CORREIA RIBEIRO TRT 20ª REGIÃO

JOSEANE DANTAS DOS SANTOS TRT 21ª REGIÃO

FRANCISCO METON MARQUES DE LIMA TRT 22ª REGIÃO

(Alterado pelo ATO TST.GP Nº 291, DE 6 DE JUNHO DE 2017)

Anexo 1 - ATO TST.GP Nº 276, DE 1º DE JUNHO DE 2017. ANEXO I (Alterado pelo ATO GP 291_2017)
2243/2017 - Quarta-feira, 07 de Junho  de 2017 Tribunal Superior do Trabalho 1

Anexo 2 - ATO TST.GP Nº 276, DE 1º DE JUNHO DE 2017. ANEXO II
2243/2017 - Quarta-feira, 07 de Junho  de 2017 Tribunal Superior do Trabalho 1

		2017-06-07T16:15:19-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148